
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Ильменская  средняя общеобразовательная школа» 

Руднянского  муниципального  района Волгоградской области 

 

 

Приказ № 139 

от « 01 » сентября 2024 

 

Об организации дополнительного образования детей в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в 2024-2025 учебном году 

 

С целью совершенствования условий для повышения качества дополнительного 

образования в школе, расширения возможностей обучающихся в освоении 

дополнительных  общеобразовательных  общеразвивающих программ, в 

соответствии с Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам». Уставом 

МКОУ «Ильменская СОШ», в соответствие с «Дорожной картой» по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» в МКОУ «Ильменская СОШ», утвержденной приказом № 

369 от 01.09.2022, на основании протокола педагогического совета № 7 от 

30.08.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить для реализации в 2024-2025 учебном году с использованием оборудования, 

расходных материалов, средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» 2 дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ (Приложение 1). 

 

2.  Утвердить проект План дополнительного образования центра 

образования естественно научной и технологической направленностей «Точка 

роста». 

 

3.Педагогам дополнительного образования обеспечить запись обучающихся на 

дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы с 28 августа 2024г 

по 01.09.2024г. Отв.педагоги дополнительного образования Староверова Т.В. и 

Плешакова Н.Н., 

 

4. Учебный год начать с 01.09.2024г, 

 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Блохину О.И., 

руководителя центра образования естественно-научной и технологической 

направленности. 

 

Директор школы______________ Битюцкая Т.Н. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу№ 139 от «01 » сентября 2024г 

 

 

Список дополнительных общеразвивающих программ, реализуемых в центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024-2025 учебном году. 

 

 

 

 

 
1. Курс внеурочной деятельности «Экспериментальная физика и 

решение задач» 

2. Курс внеурочной деятельности «Химия в быту» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ИЛЬМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ, БИТЮЦКАЯ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА, Директор

13.01.25 15:27 (MSK) Сертификат 34124D0A5B8EE5B9293BE7700C4A78AE

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


